
 

 

  
 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», статьей 50 Устава Добрянского муниципального района, в целях 
внедрения Стандарта деятельности администрации Добрянского 
муниципального района по обеспечению благоприятного инвестиционного 
климата, администрация района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить план создания инвестиционных объектов и объектов 
инфраструктуры Добрянского муниципального района на 2014-2017 годы в 
соответствии с приложением к настоящему постановлению. 

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы муниципального района по инфраструктуре Потапова А.В. 

 
 
 

Глава муниципального района- 
глава администрации Добрянского                                                      
муниципального района                                                                            К.В.Лызов 

 
 
 
 
 
 
 
 

Об  утверждении плана 
создания  
инвестиционных объектов и 
объектов инфраструктуры  
Добрянского  муниципального 
района на 2014-2017 годы 

04.12.2014 2667 

 



2 
 

 
Приложение  
к постановлению администрации 
Добрянского муниципального района 
от  04.12.2014 № 2667 

 
 

План 
создания инвестиционных объектов и объектов  

инфраструктуры Добрянского муниципального района на 2014-2017 годы 
 

№ 

Наименование 
объекта, мощность объекта                                              
(в соответствующих 
единицах измерения) 

Вид работ 

Мощность                                                                    
(в соответ-
ствующих 
единицах 
измерения) 

Планируемые 
сроки 
реализации 

Объемы 
финансирования, 
тыс. рублей 

Инвестиционные объекты 

1 

Строительство 
фельдшерско-акушерских 
пунктов: 

Строительство 

  2014-2017 36640,0 

1.1. п.Ольховка   2015 6 070,0 
1.2. п.Н.Лух   2014 6 070,0 
1.3. п.Ветляны   2016 8 250,0 
1.4. с.Сенькино   2016 8 250,0 
1.5. д.Залесная   2017 8 000,0 

2 

Строительство сельских 
врачебных амбулаторий с. 
Перемское 

Строительство 
  

2015 8 000,0 

3 

Комплекс районной 
больницы в п. Полазна 

Строительство 

88 коек с 
поликлини-
кой на 238 
посещений в 
смену 

2014-2016 510 465,5 

Проектирование 2014 19 765,5 
Строительство 2015-2016 490 700,0 

4 

Строительство 
дошкольных 
образовательных 
учреждений: 

Строительство 

540 мест 2013-2015 411 245,1 

4.1. п. Полазна   240 мест 2013-2015 151 403,0 
4.2. п. Дивья  90 мест 2013-2014 86 329,9 

4.3. 
г. Добрянка (м-р Крутая 
гора)  90 мест 2014-2017 86 756,1 

4.4. д. Залесная  90 мест 2014-2017 86 756,1 

5 
Корпуса 2 МБОУ «Камская 
средняя образовательная 
школа»  

Строительство 30 мест 2014-2017 41 050,0 

6 
Реконструкция здания 
МБОУ ДОД «ЦДОД 
«Логос» (ул. Победы,101).  

Реконструкция   2015-2017 100 000,0 



3 
 

7 Реконструкция спортзала 
ул.Советская, 96 Реконструкция   2016-2017 4 295,3 

8 

Строительство «Крытого  
катка  с искусственным 
льдом  в г.Добрянка, 
Пермского края» 

Строительство 

Площадь - 
4069,7 
кв.м./383,2 
тыс.чел. в год 

2012-2016 159 109,1 

9 Модернизация биатлонной 
базы «Лесная»:     

2012-2015 8 500,0 

9.1 

Реконструкция и 
модернизация 
лыжероллерной трассы 
биатлонной базы «Лесная» 
2 этап 

Реконструкция 

  

2013-2015 500,0 

9.2 Строительство 
футбольного поля Строительство 6 000 кв.м. 2015 8 000,0 

10 
Строительство 
межшкольных стадионов в 
г.Добрянка, п.Полазна. 

Строительство   2017 16 000,0 

11 Строительство спортзала в 
п.Дивья Строительство   2016-2017 6 000,0 

12 

Реконструкция и 
строительство спортивных 
объектов в с.Перемское, 
с.Никулино, п.Таборы, 
п.Челва, п.Красное 

Реконструкция 

  

2017 40 000,0 

13 Строительство/реконструк
ция стадионов: Строительство, 

реконструкция 
  

2017 131 566,6 

13.1 г.Добрянка   2007-2016 115 008,5 
13.2 пгт.Полазна   2008-2017 16 558,1 

14 
Строительство культурно-
досугового центра в п. 
Н.Лух  

Строительство до 100 мест 2015 15 000,0 

15 
Строительство культурно-
досугового центра в 
п.Дивья 

Строительство 200 мест 2016-2017 35 000,0 

16 Строительство культурно-
досуговых центров:     

2016-2017 60 000,0 

16.1 п.Челва     2017 15 000,0 
16.2 д.Ключи     2017 15 000,0 
16.3 д.Залесная     2017 15 000,0 
16.4 п.Кыж     2016 15 000,0 

17 

Реконструкция 
незавершенного объекта 
строительства в г.Добрянка 
под размещение «Дворца 
культуры»  

Строительство Площадь - 
5778,3 кв.м. 2015-2017 256 000,0 

18 Строительство ПГУ-800 
Пермская ГРЭС Строительство 410 МВт  2013-2015 28 000 000,0 



4 
 

19 
Организация и расширение 
круглодичного тепличного 
производства  овощей,  
зелени и цветов 

Строительство Площадь –  
4 га 2015-2016 6 000,0 

20 Строительство ФОК п. 
Полазна Строительство   2013-2015 80 000,0 

21 

Строительство семейной 
фермы для крупного 
рогатого скота на  в д. 
Лунежки 

Строительство 100 гол 2015 10 000,0 

22 

Строительство цеха по 
первичной переработки 
сельскохозяйственной 
продукции в с.Сенькино 
Сенькинское с/поселение 

Строительство 3-5 
голов/смена 2015 6 122,1 

23 

Строительство 
свиноводческого 
комплекса в д. Королево 
Висимское с/п 

Строительство  250 гол. 2015 5 000,0 

24 

Строительство теплиц для 
выращивания овощей и 
зелени д. Константиновка 
Полазненское г/п 

Строительство Площадь - 
400 кв.м.  2015 1 670,0 

25 
Строительство теплицы 
под выгонку тюльпанов, г. 
Добрянка 

Строительство Площадь - 
540 кв.м 2015 500,0 

Объекты инфраструктуры 

1 

Строительство 
распределительных сетей 
газопровода в 
микрорайонах Задобрянка, 
Комарово, Центральная 
часть города, Крутая гора, 
ул. Малышева г. Добрянка 
(Добрянское городское 
поселение) 

Строительство 30 км 2013-2017 312 088,0 

2 

Строительство 
распределительных сетей 
газопровода п. Вильва, с. 
Голубята, п. Ярино, с. 
Шкарята (Вильвенское 
сельское поселение, 
Дивьинское сельское 
поселение) в рамках 
Программы газоснабжения 
и газификации Пермского 
края на период 2012-2015 
гг. 

Строительство 30,65 км. 2014-2017 240 030,0 



5 
 

3 
Реализация 
инвестиционной 
программы ОАО «ДГКЭС» 

Строительство, 
реконструкция 

стр-во 
эл.установок 
мощностью - 
5,2 МВФ, 
протяженнос
ть линий 
эл.передач - 
1,5 км. 
Реконструк-
ция 
эл.установок 
- 9,7 МВА, 
протяжен-
ность 
эл.передач - 
51 км. 

2013-2015 74 300,0 

4 

Строительство ПС 110/35/6 
кВ «Пальники», 2х40 МВА, 
ВЛ 110 кВ до «Пальники», 
2*1 км 

Строительство 2 км 2013-2015 692 900,0 

5 

Строительство 
многоквартирных домов и 
приобретение помещений 
для переселение граждан 
из аварийного жилья 

Строительство   2014-2017 227 708,0 

6 
Реконструкция здания в 
г.Добрянка, ул.Победы, 
д.101а под жилое здание 

Реконструкция   2017 100 000,0 

7 

Реконструкция здания 
больницы в г.Добрянка под 
жилой многоквартирный 
дом 

Реконструкция   2017 100 000,0 

8 
Реконструкция полигона 
захоронения ТБО в  
п. Полазна 

Реконструкция   2017 49 183,0 

9 

Реконструкция здания по 
ул. 8 Марта, д.13 
(приведение в нормативное 
состояние помещения для 
размещения 
многофункционального 
центра) 

Реконструкция   2014-2017 7 146,6 

10 
Реконструкция моста через 
Вож в г. Добрянка 
Пермского края 

Реконструкция   2015 23 000,0 

11 

Модернизация 
водопроводной сети по 
ул.г. Лядова д. Гари  д. 
Боровково 

Реконструкция 1500 п.м 2016 1 500,0 

12 Модернизация 
водопроводной сети от 

Реконструкция 1500 п.м 2016 1 500,0 



6 
 

скважины до д. Бобки 

13 
Модернизация 
водопроводной сети   
с.Красная Слудка 

Реконструкция 2000 п.м 2017 2 500,0 

14 Строительство сетей 
водопровода д. Городище 

Строительство 2000 п.м 2017 2 500,0 

15 Реконструкция 
водопровода п. Дивья  Реконструкция 3400 п.м 2015 4 043,1 

16 

Мероприятия по 
модернизации сетей 
водоснабжения: участок 
городского коллектора, 
Дивьинское сельское 
поселение 

Реконструкция 200 п.м 2014 1 716,2 

17 
Реконструкция участка 
теплотрассы Дивьинское 
сельское поселение 

Реконструкция 1800 п.м 2014 4 446,1 

18 
Строительство участка 
теплотрассы Дивьинское 
сельское поселение 

Строительство 1000 п.м 2015 2 691,1 

19 
Строительство участка 
теплотрассы Дивьинское 
сельское поселение 

Строительство 5000 п.м 2016-2030 13 455,5 

20 

Реконструкция системы 
электроснабжения  
Дивьинского сельского 
поселения Реконструкция 
сетей 6/0,4 кВ 

Реконструкция 6/0,4 кВ 2014-2015 7 853,0 

21 
Строительство водовода 
через дамбу пруда  
п. Полазна 

Строительство 600 п.м 2015 4 774,0 

22 

Строительство 
распределительных сетей 
водоснабжения д.Мохово 
Полазненское городское 
поселение 

Строительство 2 км 2016 4 000,0 

23 

Реконструкция 
водопровода в с. Липово 
Добрянского 
муниципального района 
Пермского края 

Реконструкция 650 п.м 2016 1 300,0 

24 

Строительство 
распределительных сетей 
газоснабжения д.Мохово 
Полазненское городское 
поселение 

Строительство 2 км 2017 5 000,0 



7 
 

25 

Реализация 
государственной 
программы "Газификация 
населенных пунктов на 
территории Пермского 
края на 2015-2020 года) 

Строительство   2012-2017 257 750,0 

25.1 

Газопровод 
межпоселковый к п. 
Вильва Добрянского 
района Пермского края 
(ООО «Газпром 
межрегионгаз Пермь») 

Строительство   2012-2016 242 100,0 

25.2 

Газопровод высокого 
давления, от КС-16 
Добрянская  до жилого 
поселка Газовиков по ул. 
Демидовская п. Полазна 
Добрянского района 
Пермского края  
(инв.№ 0700001327)   
(ЗАО «Газпром 
газораспределение Пермь») 

Строительство   2015-2017 3 300,0 

25.3 

Газопровод высокого 
давления, ГРПБ, 
газопровод низкого 
давления по ул. Логовая, 
ул. Школьная п. Дивья 
Добрянского района 
Пермского края 
 (ЗАО «Газпром 
газораспределение Пермь») 

Строительство   2015-2017 6 850,0 

25.4 

Газопровод высокого 
давления, ГРПБ газопровод 
низкого давления по  
ул. Первомайская, ул. 
Коммунистическая п. 
Дивья,  Добрянского 
района Пермского края. 
(ЗАО «Газпром 
газораспределение Пермь») 

Строительство   2015-2017 5 500,0 

  ВСЕГО       32 089 548,2 
 

 
 

 


